
松愛会の新メール機能の活用の為、個人認証登録 をお願いします！ 

 

平素は、松愛会三重支部へのご支援･ご協力を賜り、感謝申し上げます！ 

１０月より、ハガキが８５円・封書が１１０円に値上げとなります。 

従来、皆様の支部行事への出欠や友愛調査などには、往復ハガキや封書＋返信 

ハガキを使用していましたが、今回の郵便料金の値上げにより、単純計算でも 

１．３倍の郵送費用の増加となってしまいます。 

 

現在、松愛会には、「フォーム機能」という「画面上でご連絡＆回答入力」ができる 

仕組みがあり、３５支部中２８支部が活用をしています。 

 

この「フォーム機能」を活用するには、松愛会本部への個人認証登録が必要です。 

現在、三重支部の個人認証登録の割合は、６０％以下で、支部会員全員を対象に、 

この「フォーム機能」を活用するのは少し難しくなっております。 

 

そこで、三重支部では、現在、パソコンやスマホを持っておられる会員の方で、まだ、 

個人認証登録をされておられない方を対象に、支部役員より、ご登録のお願いを 

させて頂いておりますので、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

ご自分でして頂ける場合は、松愛会本部のＨＰより、「個人認証の登録」をクリックし、 

「新規登録」より、お名前・生年月日（西暦）、メールアドレス、在籍時Ｍａｎ－Ｎｏ．入力。 

⇒ 支部役員で 『代理登録』 もできますので、お名前と連絡先のメール・アドレス を 

担当役員まで、お伝え下さい。 
 
右の二次元コードより 
本部の登録画面に 
接続が可能です！ 


